

27 kwietnia 2012



Misja gospodarcza Polski Wschodniej

Marszałek Adam Jarubas, prezydent Kielc Wojciech Lubawski oraz przedsiębiorcy z województwa świętokrzyskiego uczestniczyć będą w organizowanej przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych misji inwestycyjnej do Dubaju w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Uczestnicy misji wezmą udział w targach Annual Investment Meeting, które odbędą się w dniach 1-3 maja.

Misja organizowana jest przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. w ramach Projektu „Program Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej”, finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. Biorą w niej udział przedstawiciele samorządów oraz przedsiębiorcy z pięciu województw Polski Wschodniej: podkarpackiego, lubelskiego, podlaskiego, warmińsko-mazurskiego i świętokrzyskiego.

Podczas wystawy targowej swoje oferty prezentować będą m.in. przedstawiciele świętokrzyskich firm: „AS ĆMIELÓW” - producenta wyrobów z porcelany, firmy „PARASNAKE” - branża sportowo-lotnicza, „MAT” - producenta słodczy, „TALIZMAN” - wytwórcy artystycznych wyrobów jubilerskich oraz hotelu „TĘCZOWY MŁYN” - jako reprezentanta branży hotelowo-konferencyjnej.

Dubaj Annual Investment Meeting 2012 to największe wydarzenie inwestycyjne w Zjednoczonych Emiratach Arabskich (ZEA). W tym roku targi potrwać 3 dni, od 1 do 3 maja 2012 r. W zeszłym roku delegacja z Polski Wschodniej aktywnie promowała ofertę inwestycyjną makroregionu. Przedsiębiorcy spotkali się m.in. z ministrem spraw zagranicznych ZEA oraz z przedstawicielami arabskich firm. Tegoroczna misja inwestycyjna również będzie okazją do prezentacji oferty handlowo - inwestycyjnej oraz do bezpośrednich kontaktów z przedsiębiorcami z Półwyspu Arabskiego. Zgodnie z sugestią PAIiIZ, przedsiębiorcy zakwalifikowani do udziału w misji gospodarczej reprezentują sektor jachtowy (producenci jachtów motorowych), samochodowy, lotniczy (producenci części do samolotów oraz części do silników lub producenci małych samolotów), spożywczy (producenci słodczy i przetworów owocowych), ceramikę oraz wyroby artystyczne, a także przedsiębiorcy ze specjalnych stref ekonomicznych i właściciele ośrodków turystyczno-rekreacyjnych, posiadający oferty inwestycyjne związane z rozbudową, modernizacją, przekształceniem na cele turystyczne istniejących obiektów lub terenów inwestycyjnych.

Misja gospodarcza jest finansowana z funduszy unijnych, w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

Wyjazd do Dubaju był poprzedzony spotkaniem marszałka Adama Jarubasa z Ambasadorem Zjednoczonych Emiratów Arabskich w Polsce. Ambasador Asim Mirza Al Rahmah gościł w Kielcach z oficjalną wizytą 13 kwietnia. Rozmowy dotyczyły oferty inwestycyjno - turystycznej regionu, m.in. związanej z bazą uzdrowiskową, branżą ceramiczną oraz spożywczą. Ambasador Zjednoczonych Emiratów Arabskich odwiedził również Targi Kielce, gdzie odbyła się prezentacja najnowocześniejszej hali wystawienniczej oraz potencjału i możliwości rozwojowych kieleckiego ośrodka wystawienniczego.